INDICAÇÃO Nº 36/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a possibilidade de instalar um computador na Escola Municipal Vasconcelos Costa, localizada no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A instalação de um computador no referido educandário seria fundamental e de suma importância para agilizar, modernizar e facilitar os trabalhos dos funcionários, que com dificuldade e sacrifício, realizam significativo trabalho em prol da educação em nosso município.

Certamente seria um investimento que não traria tanto ônus aos cofres públicos.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2002.

	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador

PAGE